



## บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ ฝยย.มทบ.๓๙ (โทร.๗๓๐๔๐)

ที่ กท.๐๔๘๓.๗๓/ฝยย. ๓๓๖ วันที่ ๑๖ เม.ย. ๖๙

เรื่อง ให้คณะกรรมการกำหนดราคากลางตรวจสอบราคากลาง

เรียน มทบ.๓ (ผ่าน ฝพธ.ทบ.๓)

อ้างถึง คำสั่ง ทบ.๓ ที่ ๒๔๙/๒๕๖๙ ลง ๑๖ เม.ย. ๖๙

๑. ตามอ้างถึง ทบ.๓ ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง แผนจัดหางานขยายเขตระบบจำหน่ายประปา โครงการย้าย มว.คลัง สป.๓ ที่ ๑ ร้อย.คลัง สป.พัน.สบร.๒๓ บชร.๓ เข้าที่ตั้งปกติถาวร ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๙ วงเงิน ๗๔๕,๑๗๘ .-บาท (เจ็ดแสนสี่หมื่นห้าพันหนึ่งร้อยเจ็ดสิบแปดบาทถ้วน)

๒. ตาม พรบ. การจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ มาตรา ๔ “ราคากลาง” และมาตรา ๖๓ บัญญัติไว้ว่า “ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีที่กรมบัญชีกลางกำหนด” ให้คำนวณราคากลางตามวิธีคำนวณราคากลางจัดซื้อจัดจ้างในแต่ละรายการตามหลักเกณฑ์วิธีที่คณะกรรมการราคากลางกำหนดหรือหน่วยงานของรัฐกำหนด หรือปฏิบัติเพื่อให้ได้มาซึ่งราคากลาง

๓. คณะกรรมการได้ดำเนินการตรวจสอบราคากลางของงานขยายเขตระบบจำหน่ายประปาโครงการย้าย มว.คลัง สป.๓ ที่ ๑ ร้อย.คลัง สป.พัน.สบร.๒๓ บชร.๓ เข้าที่ตั้งปกติถาวร ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๙ แล้ว เห็นควรใช้ราคาตามวงเงินที่คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ในวงเงิน ๗๔๕,๑๗๘ .-บาท (เจ็ดแสนสี่หมื่นห้าพันหนึ่งร้อยเจ็ดสิบแปดบาทถ้วน)

จึงเรียนมาเพื่อกรุณาพิจารณา

พ.ท.....ประธานกรรมการ

( สุริโย พรหมปัญญา )

ร.อ.....กรรมการ

( ณัฐวรรณ มาตรมงคล )

ร.อ.....กรรมการ

( อุทัย ฤคะมา )

แบบเลขที่

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	งานขยายระบบจำหน่ายประปา								
-	ท่อ PVC. แทวงยาง ยาว 6.00 ม. ขนาด 100 มม. (4")	250	ท่อน	1,350.00	337,500.00	480.00	120,000.00		
-	ท่อ PVC. ยาว 4.00 ม. ขนาด 25 มม. (1")	1	ท่อน	62.00	62.00	-	-		
-	สามทาง PVC. หนึ่งงานสามด้าน 90° ขนาด 100 มม. (4")	2	ตัว	1,800.00	3,600.00	500.00	1,000.00		
-	ท่อสี่หน้างาน PVC. ด้านเดียว ขนาด 100 มม. (4")	6	ตัว	1,200.00	7,200.00	300.00	1,800.00		
-	ยิบสท์เหล็กหล่อ ขนาด 100 มม. (4")	8	ชุด	1,400.00	11,200.00	550.00	4,400.00		
-	ข้อโค้งเหล็กหล่อหนึ่งงานสองด้าน 45° ขนาด 100 มม. (4")	2	ตัว	1,550.00	3,100.00	400.00	800.00		
-	ข้อโค้งเหล็กหล่อหนึ่งงานสองด้าน 90° ขนาด 100 มม. (4")	4	ตัว	1,500.00	6,000.00	400.00	1,600.00		
-	ประตุน้ำเหล็กหล่อหน้างาน 2 ด้าน ขนาด 100 ซม. (4")	2	ตัว	4,400.00	8,800.00	800.00	1,600.00		
-	เข็ควาล์วเหล็กหล่อหน้างาน 2 ด้าน 90° ขนาด 100 มม. (4")	1	ตัว	3,500.00	3,500.00	800.00	800.00		
-	ประกับเหล็กหล่อ 4" x 1"	4	ตัว	1,060.00	4,240.00	250.00	1,000.00		
-	แฉกรั่วส่ว เหล็กหล่อ 1"	1	ชุด	4,300.00	4,300.00	1,300.00	1,300.00		
-	ข้อโค้งขึ้นเปิด 90° ขนาด 100 มม. (4")	1	ตัว	2,000.00	2,000.00	550.00	550.00		
-	ท่อสี่หน้างานเหล็กหล่อ ขนาด 100 มม. (4")	6	ตัว	1,000.00	6,000.00	400.00	2,400.00		
-	หน้างานเหล็กหล่อ ขนาด 100 มม. (4")	6	ตัว	480.00	2,880.00	120.00	720.00		
-	ข้องอ PVC. 90° ขนาด 100 มม. (4")	6	ตัว	185.00	1,110.00	54.00	324.00		
-	ฝาครอบ PVC. ขนาด 100 มม. (4")	1	ตัว	150.00	150.00	40.00	40.00		
-	ต่อตรงเกลียวนอกทองเหลือง ขนาด 25 มม. (1")	1	ตัว	180.50	180.50	-	-		
-	น๊อปเกลียวเหล็ก ขนาด 25 มม. (1")	2	ตัว	30.00	60.00	-	-		
-	บอลวาล์ว ขนาด 25 มม. (1")	2	ตัว	190.00	380.00	-	-		
-	ท่อเหล็กเกลียวเกล็ด (GS) คาน้ำเงิน ยาว 6.00 ม.	1	ท่อน	3,200.00	3,200.00	400.00	400.00		
-	ท่อ PVC. ปลั๊กบาน ยาว 4.00 ม. ขนาด 200 มม. (8")	3	ท่อน	2,360.00	7,080.00	700.00	2,100.00		
-	ประกับยางหน้างาน ขนาด 100 มม. (4")	20	แผ่น	42.00	840.00	-	-		
-	หน้างานคานบอด PVC. ขนาด 100 มม. (4")	1	ตัว	586.00	586.00	100.00	100.00		



ประมาณการโดย ๗.3

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
-	น็อตยึดหน้างาน ขนาด 5/8 x 3"	80	ชุด	30.00	2,400.00	-	-		
-	เหล็กเส้นเกลียว	36	ม้วน	25.00	900.00	-	-		
-	น้ำยาประสานท่อ 500 กรัม	6	กระป๋อง	230.00	1,380.00	-	-		
-	หัวจ่ายน้ำดับเพลิง	2	ตัว	1,450.00	2,900.00	450.00	900.00		
-	ปูนซีเมนต์บดบนถนนขนาด 50 กก.	7	ถุง	150.00	1,050.00	45.00	315.00		
-	ทรายหยาบ	4	ลบม.	420.00	1,680.00	112.00	448.00		
-	หิน 3/4	4	ลบม.	520.00	2,080.00	112.00	448.00		
รวม งานขยายเขตระบบจำหน่ายประจำหน่วยประจำ เป็นเงินทั้งสิ้น					426,358.50		143,045.00	569,403.50	
ร.อ. ....... กรรมการ				Factor F งานจ้างเหมา		1.3087			
รวม งานขยายเขตระบบจำหน่ายประจำ หน่วยประจำ เป็นเงินทั้งสิ้น								745,178.00	ติดเศษ

W.D.

( อติการณฺ ยากัณ )

## Module 2